
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 378 del 30-06-2023 

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 107 DEL 30-06-2023

Oggetto: Colonia Marina 2023. - Affidamento del servizio ed impegno di spesa in 
favore dello Chalet "La Fisarmonica", con sede in Villa Rosa, (TE).

L'anno  duemilaventitre addì  trenta del mese di giugno, il Responsabile del servizio Di 
Saverio Giovanni

Premesso il Comune  di Valle Castellana ha inteso provvedere  alla istituzione  di una 
colonia marina  diurna limitatamente ai minori di età compresa dai 6 ai 13 anni  in località 
Martinsicuro (TE) con decorrenza dal 03 Luglio 2023 al 14 Luglio 2023, (escluso il sabato ed 
i giorni festivi);

Vista la Delibera di G.C. n. 43 del 09.06.2023, con cui si dava mandato al Funzionario 
competente per tutti gli adempimenti connessi e successivi alla presente delibera, affinchè la 
colonia possa essere istituita nel migliore dei modi;

Richiamata la Determina n. 358 Registro Generale del 10.06.2023 con cui si 
approvava apposito avviso pubblico con allegato il modello di domanda da inoltrare da parte 
degli interessati entro il 17.06.2023 ore 13:00, completa di tutta la documentazione 
necessaria, da ritirare presso gli uffici comunali o tramite il sito internet all’indirizzo: 
www.comune.vallecastellana.te.it;

Considerato che sono pervenute le domande di partecipazione alla colonia estiva 
2023, per cui si rende necessario provvedere a reperire uno chalet per il servizio spiaggia e 
ristorazione in favore dei partecipanti;

http://www.comune.vallecastellana.te.it/


2

Visto che ci si è affidati per le vie brevi allo Chalet “La Fisarmonica”, con sede in 
Villa Rosa, di fiducia di quest’Amministrazione, pertanto è opportuno affidare la fornitura 
mediante ricorso all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 
ed in forza dell’art. 13 lett. e) del vigente Regolamento per lavori, forniture e servizi in 
economia;

Considerato che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, 
trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del 
quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia 
di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”;

Rilevato pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della 
qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una 
o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 
3, del d.lgs 50/2016;

Considerato che ai sensi dell' art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, tutte le 
Amministrazioni statali centrali e periferiche sono obbligate a ricorrere al MePA solo per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ma comunque inferiori alla 
soglia comunitaria;

Considerato che lo Chalet “La Fisarmonica”, con sede in Villa Rosa, (TE), ha 
depositato apposito preventivo, che si allega alla determina in questione ed acquisito agli atti 
di questo Comune in data 01.06.2023 prot. n. 3646, integrato tramite mail del 21.06.2023, per 
una somma complessiva di € 5.601,68 Iva compresa, secondo le voci che seguono:

- Numero partecipanti 28  giorni 10
 

- SERVIZIO SPIAGGIA € 4.10 + IVA al 22% imponibile € 1.148,00
 

- SERVIZIO RISTORANTE € 13,64 + IVA al 10% imponibile € 3.819,20.
 

- TOTALE IMPONIBILE € 4.967,20

- TOTALE IVA COMPRESA € 5.601,68;

Considerato che, per quanto detto sopra, si ritiene indispensabile impegnare la 
suddetta somma di € 5.601,68 Iva compresa al Capitolo di riferimento del bilancio del 
corrente esercizio, per la Colonia Marina 2023, in favore dello Chalet “La Fisarmonica”, con 
sede in Villa Rosa, (TE), P.Iva n. 01728840677, per la fornitura di quanto necessario;



3

Visto il regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, le forniture ed i servizi in 
economia approvato con delibera del C.C. n. 4 del 26.01.2013;

Visto il codice CIG: Z123BC0F6C;

Accertata la regolarità contributiva come da risulta dal documento DURC Numero 
Protocollo INPS_36208926 Data richiesta 30/05/2023 Scadenza validità 27/09/2023;

Richiamata la Delibera di C.C. n. 50 del 30.12.2022 con cui veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Economico – Finanziario 2023/2025;
     
             Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 
241;

2. Di affidare la fornitura di cui all’oggetto, mediante la procedura del c.d. affidamento 
diretto in favore dello Chalet “La Fisarmonica”, con sede in Villa Rosa, (TE);

3. Di approvare il preventivo che si allega alla determina in questione ed acquisito agli 
atti di questo Comune in data 01.06.2023 prot. n. 3646, integrato tramite mail del 
21.06.2023, per una somma complessiva di € 5.601,68 Iva compresa, secondo le voci 
che seguono:

- Numero partecipanti 28  giorni 10, - SERVIZIO SPIAGGIA € 4.10 + IVA al 22% 
imponibile € 1.148,00, - SERVIZIO RISTORANTE € 13,64 + IVA al 10% imponibile 
€ 3.819,20, - TOTALE IMPONIBILE € 4.967,20, - TOTALE IVA COMPRESA € 
5.601,68, per la fornitura di che trattasi;

4. Di impegnare  la suddetta  spesa   pari a € 5.601,68 sul PEG dotazione del corrente 
esercizio finanziario 2021:

ANNO
2023

COD. BILANCIO
06.02-

1.03.02.15.999
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

1895/1 SPESE PER COLONIA MARINA MINORI. 
PRESTAZIONE DI SEVIZIO € 5.601,68

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO

1

Nuovo impegno (bilancio comunale)



4

5. Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di 
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

6. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di 
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 
– bis del T.U.E.L.;

7. Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;

8. Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria;

9. Di dare atto che il servizio di cui sopra verrà liquidato non appena la ditta richiamata 
farà pervenire apposita fattura relativamente a quanto offerto.



5

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni Di Saverio Giovanni

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


